dicti Plebani in causa appellacionis huiusmodi coram so auctoritate litterarum et commissionis 
predictarum citari fecisset, pro parte dictarum Abbatisse et Conuentus fuit coram eodem 
Prepósito dicti Monastery excipiendo proposition, quod cum dicte littere ad ipsum et dictos 
Prepositum dicte ecclesie, ac Decanum obtente fuissent, Clausula huiusmodi in eis apposita, 
Quod si non omnes premissis exequendis interesse possent, duo ipsorum ea exequi nichilo
minus procuraren!, ut saperias est expressam, et ex earandem litterarum tenore liquido 
apparebat, idem Prepósitos dicti Monastery contemplo et irrequisito nec se excusante legittime 
dicto Prepósito dicte ecclesie Opoliensis, qui vol ebat, poterat, et debebat cognición! cause 
dicte appellacionis commode interesse, nec committentes sibi uices suas de causa ipsa cognoscere 
de in re non poterat nec debebat. Et quia dictus Prepósitos dicti Monastery huiusmodi excep- 

cionem admittendam non esse per suam interlocutoriam pronunciauit iniquam, et ilico dictum 
Plebanum a dicta sentencia excommunicacionis ad cautelam absoluit de facto, pro parte 
dictarum Abbatisse et Conuentus sentenciara exinde indebite se granar! ad sedera extitit 
appellation eandera. Quocirca discreción! uestre per apostólica scripta mandamus, quatenus 

uocatis, qui fuerint euocandi, et auditis hincinde propositis, quod iustum fuerit appellacione 
remota decernatis facientes, quod decreueritis per censurara ecclesiasticam firmiter obseruari, 
Testes autem, qui fuerint nominal!, si se gracia, odio, net limore subtraxerint, censura 
simili appellacione cessante rogatis ueritati testimonium perhibere. Quod si non omnes hijs 
exequendis potuerilis interesse, tu frater Episcopus cum eorum altero ea nichilominus exequaris. 
Datum Auinione III. Nonas Marcij, Pontificatus nostri Anno Quinto.

(Das Orig-, im Archive der k. Stadt Brünn 0. I n. 26.)

22 ii.

Statut des Olmützer Domkapitels wegen Verleihung der Vikarien und Prebenden. Dt. in, 
OZomwcs, A777. Jfarf« Í339.

l\os diu in a miseracione Sboro Propositas et Witco Archidiaconus ac Capitulum 

ecclesie Olomucensis ad perpetuara rei memoriam in presentí nostro generali capitulo statutoms 
et ordinamus, quod sicut ex antiqua et hacierais approbata consuetudine antiquiores dumtaxat 

canonici residentes gradatim possunt meliores cum vacant optare prebendas, Sic eciara ut 
oranis discordia que in collacionibus vicariarum frequenter temporibus retroactis suborta fuit 
inter canonices conquiescat, Easdem vicarias et ecclesiam sancti Petri, que ad collacionem